[4.J] Item si aliquis de subditis dicti domini mei, Francorum regis, infra dictam patriam nostram Flandrie seu fluctus nostros dictum mercatorum occiderit aut eum bonis suis depredatus fuerit, aut si alias quisunque malefactor, licet subditus ejus nou sit, ipsa bona ad strictum suum apportaret, quam cito mercator ipse, qui sic dampnificatus est, aut alias sui nomine tribus villis nostris predictis Gandensi, Brugensi et Yppensi aut alicui earundem notum fecerit, ex tunc

a) sic operatio B und L.
B. Ed: stedt aber B L. L. L.

²⁾ n. 8.

b) g. e. fuit

²⁾ Vgl. H.R. 4 n. 39, 2.

indilatate nostre tres ville predicte suis sumptibus vel expensis et mercator suis pariter prosequentur et prosequi teueantur, ut de predone seu malefactore justicia suhsequetur et mercatori seu illi, qui ejus nomine prosecutus fuerit, bona sua restituenter ad locum et secundum tenorem supradictarum patencium litterarum² domini mei, Francorum regis predicti.

ghemaect zal hebben, dat dan stappans onse vorseide drien steden te haren costen ende de coopman te zinen tegadre zullen vervolghene ende sculdich zijn te vervolghene, dat van den rovere of mesdoeure justicie gheschie ende dat den coopman of den ghonen, diet vervolghelal hebbet in den name van hem, zijn goed gherestueert worde ter stede ende na den inhoudene van den vorseiden hopenen letters¹ mijns heeren, sconijns van Vranckerke vorseide.

[5.] Item si aliquis mercator aut nauta de dicta Hanze in mari bona aliqua piscatus fuerit et ipsa bona in portu nostro de Slusa vel in quibusvis aliis portibus dictae patrie nostre Flandrie adduxerit, infra tres dies, postquam navis ancoram suam posuerit, bailliivo aut sculento loci debet hoc insinuari et illi, qui hujusmodi bona piscatus fuerit, satisfacio fieri de racionabili salario pro labore. Et ea, que de bonis superfluerint, duabus scripturis volumus registrari, quarum una penes baillivum aut scultetum loci nomine nostro, alia vero penes aldermannos nomine mercatorum debebunt remanescere; que quidem bona ipsis aldermannis deliberahuntr custodienda. Et si aliqua eorundem bonorum periri possent, ipsis aldermanni ea poterunt vendere, pecuniam unacum aliis bonis non venditis penes eos per annum et diem reservando. Si vero infra hujusmodi terminia anni et diei legitime non constiterit, quod talia bona mercatoribus dictae Hanze pertinarent, ipsa tunc bona dicto bailliivo aut sculteto nostri nomine debent deliberari; et per hoc dicti aldermanni de predictis bonis et a prosecuzione seu impeticione, que pro eisdem fieri possent, immunes remanebunt et expediti.